
Verksamhetsberättelse 2023



I Ålands Feministparaplys projekt, UNGA- jämställd skola och fritid, har två anställda. En
projektledare och en projektanställd. Båda arbetar 70 % av heltid. Projektledare Ida
Eriksson var föräldraledig till sista maj. Projektanställda Jane Carlsson arbetade 85% av
heltid tills Ida kom tillbaka från sin föräldraledighet. Workshopledare, Daniel Johansson
arbetade på 25% av heltid fram till sista april.

Ålands Feministparaplys ordinarie verksamhet har haft en verksamhetsledare anställd
på 15 % av heltid under 2023.
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Synlighet och kommunikation

Ålands Feministparaply har en öppen sida på Facebook med 1095 följare. Föreningen
har även ett Instagramkonto som har 201 följare.  Ålands Feministparaply har även en
hemsida. På hemsidan finns information om föreningen, projekt och aktiviteter. Det här
är föreningens främsta kommunikationskanaler. Här delas det information om
aktiviteter, samarbeten och nyheter från omvärlden.

Under 2023 har Ålands Feministparaply verksamhet eller åsikter synts i media vid 8
tillfällen:
1 februari, Ålands Radio, 33 föreningar fick medel för social verksamhet 
17 mars, Ålands Radio, Ålands Feministparaply hittade ingen ordförande
15 april, Ålands Radio, Fellman fortsätter som ordförande för Feministparaplyet
5 juni, Ålandstidningen, 10- årsjubileum för Åland pride
24 maj, Nya Åland, Lika många i mask som kvinnliga artister
27 augusti, Nya Åland, Pride, på gott och ont?
18 oktober, Ålands Radio, Lovette Jallow föreläser kring etik, mångfald och jämlikhet 
28 november, Ålandstidningen, Jämställdhet ger frihet 

Medlemmar
Föreningsverksamhet har sin kraft i att enskilda personer samlas tillsammans för att de
vill förändra eller förbättra samhället. Ålands Feministparaply verkar med stöd
av medlemmars och frivilligas  kunskaper och resurser. Medlemmar hos Ålands
Feministparaply är privatpersoner som vill visa sitt stöd för Ålands Feministparaplyets
arbete och tror på ett jämställt samhälle. 

Ålands Feministparaply hade vid årsskiftet 40 medlemmar.  

Styrelsen har under året haft sex protokollförda styrelsemöten samt två tillfällen för
diskussion om utveckling av verksamheten. 

Styrelsens verksamhet



Projekt
UNGA- jämställd skola och fritid
Ålands Feministparaply har sedan 2019 ett projekt för att motverka sexuella trakasserier
i de åländska skolorna och i fritidssektorn. Projektet ”UNGA – jämställd skola och fritid”
jobbar för att motverka stereotypa könsnormer och sexuellt våld i ord och handling i de
åländska skolorna och fritidssektorn. Ungdomar ska kunna känna sig trygga både i
skolan och i sin fritidssysselsättning och vara sig själva utan att begränsas av snäva
könsnormer. De ska få kunskap om genusstrukturer som bidrar till att upprätthålla eller
skapa en miljö där sexuella trakasserier förekommer. Vuxna i ungdomarnas närhet ska
ha kunskap som gör att de kan förebygga och bemöta sexuella trakasserier och
utsatthet.  

2023 var projektets femte och sista år, vilket har innebar att projektets anställda arbetat
med att slutrapportera projektet löpande med resten av verksamhet. Det har också
pågått ett arbete med att ta fram en ny projektplan för en fortsättning och utveckling av
verksamheten. 

Samarbeten och samverkan med andra organisationer och parter är en viktig del i
Ålands Feministparaplys verksamhet. Genom att delta i samarbeten och nätverk kan
föreningen nå till en bredare publik. 

Föreningen är medlem i Nätverket mot rasism. Föreningen kommunicerar i en
Facebookgrupp och har vid behov möten och genomför olika typer av aktioner, t.ex
insändare FN:s flyktingdag och antirasismdagen. Nätverket har en hemsida samt en
Facebooksida.

Föreningen är medlem i bildningsförbundet ABF-Åland, vilket bland annat givit möjlighet
till mötesutrymmen, materialförvaltning, fortbildning och samarbeten kring arrangemang
och föreläsningar.

Föreningen är medlem i Feministiskt nätverk Norden och den svenska metoorörelsens
samordningsgrupp.

Föreningen är medaktör i nätverket bärkraft.ax. Nätverket samordnar löpande planering
av och åtgärder för att förverkliga utvecklings- och hållbarhetsagendan för Åland. Ålands
Feministparaply har en representant i arbetsgruppen för hållbarhetsmål 2, Tillit och
delaktighet. 

Nätverk och samarbeten



Trygga skolan
NIKK- projekt i samarbete med Ekvalita (Finland), KUN (Norge), Trøndelag
fylkeskommune (Norge), Elevernas riksförbund (Sverige), Finlands svenska
skolungdomsförbund (Finland), UNGA-jämställd skola och fritid (Åland).
Det här projektet arbetar med två målgrupper; rektorer och elever. Kunskap om
diskriminering och normkritik är viktiga för att kunna förstå och hantera de former av
trakasserier som pågår i nordiska skolor. Detta vill projektet bemöta med kunskap om
normkritik som nyckel för att skapa en trygg och inkluderande skola med ett levande
likabehandlingsarbete som ägs av både eleverna och ledningen. Projektet arbetade
under 2023 fram ett metodmaterial som kan användas i vilken nordisk skola som helst
för att skapa ett med inkluderande klimat. Materialet hade realese den 10 oktober 2023. 

Året började med att Jane Carlsson höll en workshop om relationer och samtycke på
International camp på Lappo. Arrangör för lägret var SKUNK. På lägret deltog ungdomar
och ledare från Åland, Rumänien och Litauen. Under 2023 har projektet hållit workshops
och föreläsningar på olika teman för flera föreningar som Ålands Ungdomsförbund,
Emmaus, Ålands sång och musikförbund och Ungdomskårerna på Åland. 

Under året har projektet hållit workshops för samtliga klasser i åk.1-2 på  Ålands
Yrkesgymnnasium samt åk 1-3 på Ålands Lyceum. Teman för dessa workshops har varit
relationer, maskulinitet, sexuella trakasserier, privilegier och rasism. Även årskurs 8 på
KHS har fått workshops om diskriminering och trakasserier kopplat till lagstiftningen. 
Projektet har varit till Folkhögskolan och hållit workshops vid två tillfällen under 2023.
Temat för workshops har varit privilegier. Totalt har projektets anställda hållit 65
workshops i skolor under 2023 och träffat ca 800 elever och studerande. 

Den 9 mars släppte projektet sitt metodmaterial Gruppsnack. Materialet är framtaget för
att stödja ledare av barn- och ungdomsverksamhet i att hålla samtal om livsviktiga saker.
Samtalen är uppdelade på 8 teman som beräknas ta ca 30 minuter per tillfälle.
Materialet har innan släppet testats av Folkhälsan, Ungdomskårerna och Lemlands
kommmun.  

De projektanställda har under året deltagit i möten med Ålands Yrkesgymnasiums
jämställdhetsgrupp. Deltagit på Yrkesgymnasiets Show n´Shine med ett
jämställdhetsquiz. Under hösten arrangerades det fyra jämställdhetssamtal på
yrkesgymnasiet temat för samtalet var välmående, totalt deltog ca 50 studerande i
samtalen. 

https://www.facebook.com/trondelagfylke
https://www.facebook.com/trondelagfylke


Xse
Ålands Feministparaply ingår sedan maj 2022 i ett projekt finansierat av Erasmus +.
Projektet genomförs i samarbete med Libelà aps (Italien), The Apartment APS (Italien),
Ouriço Voador (Portugal), DESA (Kroatien) och Ålands Feministpraply (Åland), I korthet
syftar projektet till att främja den kontinuerliga utbildningen av barnpedagoger som
jobbar med barn i åldern 6-9 år om emotionella och sexualitetsfrågor (WHOs
rekommendationer) genom studier och antagande av innovativa metoder som syftar till
att:

 En holistisk och åldersanpassad sexualundervisning (känslor, empati,         
kroppskonsensus, respekt för mångfald)
 Stöd för föräldraskap 
 Förstärkning av mjuka färdigheter (självkänsla, förmåga att hantera konflikter
och kulturell känslighet)

Ålands Feministparaplys roll i projektet är att visa på goda exempel från de nordiska
länderna och att vara med och utforma ett metodmaterial. I januari 2023 hade vi våra
samarbetspartners på besök här på Åland under två dagar.  Vi arbetade med ett  
Projektets slutdaum är i april 2024 då metodmaterialet släpps till världen. 

Nordiskt-Baltiskt projekt
Feministparaplyet är med i ett Nordiskt-Baltiskt samarbetsprojekt om att stoppa mäns
våld mot kvinnor. Deltagare i projektet är från Lettland Marta Center, från Sverige deltar
SKEN Youth Platform, CBSS och från Litauen Women’s Issues. Under 2023 har projektet
skrivit en antologi om civilsamhällets roll i arbetet för att motverka våld mot kvinnor. Ett
av kapitlen handlar om det åländska arbetet med att ungdomar, författat av Mia
Hanström. Antologin har titeln Combat violence against Women. Boksläppet skedde på
Bokmässan i Göteborg den 28 september. Boken finns att köpa på flera sidor som säljer
böcker. Den finns också att låna på biblioteket på Åland och i den rosa bokhyllan i
Föreningshuset. 

Aktiviteter
Årsmöte 
Ålands Feministparaplys årsmöte hölls den 12 mars. 7 personer deltog. Mötet hölls på
Ålands förläggning där Tanja Eklöw visade oss lokalerna och berättade om
verksamheten.  Då årsmötet inte kunde välja en ordförande på ordinarie årsmöte så
kallades det till ett extrainsatt årsmöte den 11 april. 



Föreläsningar
Den 12 januari höll Alissa Kivits en föreläsning på engelska om Maria Magdalena som en
feministisk ikon. Föreläsningen spelades in och finns att se i efterhand. 

18 oktober bjöd NPF Åland in till en föreläsning med Lovette Jallow på Alandica. Ålands
Feministparaply var en av samarbetsparterna i arrangemanget. 

Pride genom partierna
Den 21 augusti arrangerade Ålands Feministparaply ett panelsamtal på Mariehamns
stadsbibliotek som en del av Åland Pride och för att uppmärksamma att det var valår. De
åtta partierna som satt i Ålands lagting var inbjudna att skicka en representant. Sju av
partierna fanns representerade i slutändan. Deltog gjorde Philip
Björkqvist(HI), Danielle Lindholm(S), Annika Hambrudd(C), Wille Valve(MSÅ), Simon
Påvals(L), Birgitta Henriksson(ÅD), Maiken Poulsen-Englund(ÅF). Moderator för
diskussionen var Cita Nylund. I publiken deltog ca. 40 personer. 

När en inte passar in i ramen
Den 25 augusti, som en del av Pride 2023, arrangerade ABF Åland tillsammans med
Ålands Feministparaply ett lunchsamtal på Föreningshuset. Fokuset för samtalet var
kunskapsökning kring transpersoner. Inbjudna medverkande var Ida Aareva - sakkunnig i
transfrågor och styrelsemedlem i Regnbågsfyren, Petra Berg, psykoterpeut, Mia
Hanström, ABF:s verksamhetsledare och konsult i ungdoms- och jämställdighetsarbete,
Jane Carlsson, projektledare UNGA-jämställd skola och fritid och jämställdighetskonsult. 

Ranta med oss
Ranta med oss är Ålands Feministparaplys ungdomssatsning med samtal om
jämställdhet för personer i åldern 13-20 år. Samtalen sker en gång i månaden, första
tisdagen, på Mariehamns stadsbibliotek. Inför varje samtal så kommer gruppen överens
om tema för nästa samtal. Första samtalet höll den 4 april 2023 med temat Ätstörningar.

Menssäkra Åland
I anslutning till Internationella kvinnodagen, 8 mars 2021, lanserade Feministparaplyet
sin kampanj "Menssäkra Åland" Marknadsföring för #menssäkraÅland har gjort via
sociala medier, hemsidan samt reklamutskick. Under året har 6 verksamheter valt att
menssäkra. Totalt är 26 verksamheter på Åland menssäkrade genom kampanjen, listan
över samtliga menssäkrade verksamheter finns på Ålands Feministparaplys hemsida.  


